(**) Para o pirarucu deverá ser observado o teto de R$ 4.000,00, por agricultor familiar extrativista individual integrante da mesma unidade familiar.
NOTA:
1) O somatório de subvenção por beneficiário/DAP não poderá ultrapassar o limite máximo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por ano.
2) Os preços mínimos apontados foram definidos pela Portaria Mapa Nº 750, de 24/12/2024.
3) Os limites de subvenção foram definidos pela Portaria Interministerial MDA/Mapa/MF/MPO e MMA Nº 01, de 10 de janeiro de 2025.
Anexo I - Valor da Subvenção por Produto (*)

[...]

formalizado entre a Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, CNPJ:
26.461.699/0386-68 e a empresa Balanças Nordeste LTDA , CNPJ: 37.841.393/0001-76.
Objeto: Acrescentar em R$ 7.116,00 ao Contrato Nº03/2023, no qual a estimativa anual
passa de R$ 42.884,00 (quarenta e dois mil oitocentos e oitenta e quatro reais) para R$
50.000,00 (cinquenta mil reais).Vigência: 10/04/2024 a 10/04/2025. Nota de Empenho:
2024NE000554. Valor estimado anual R$ 50.000,00. Fundamento Legal: NOC 10.901 — RLC
da Conab ART 510, I e Cláusula Vigésima, itens 19.1 e 19.2 do Contrato nº 03/2023.

[...]

Contratação de empresa para realização de pintura geral externa e interna na Unidade
Armazenadora da Conab na cidade de Tersina-PI conforme Termo de Referência. Vigência:
14/01/2025 a 14/04/2025. Nota de Empenho: 2024NE000012. Valor a ser pago pela prestação é de
R$ 39.985,10 (trinta e novemil novecentos e oitenta e cinco reais e dez centavos).Fundamento Legal:
Dispensa de Licitação NOC 10.901— RLC da Conab ART 416, II e pela Lei nº 13.303 de 2016 Art 29,II.
Data de Assinatura: 14/01/2025. Assinam pela Conab o Sr. Danilo Rocha Brito Viana -
Superintendente Regional e o Sr.

[...]

Contratação de empresa para manutenção e reparos no telhado
do galpão na Unidade Armazenadora da Conab na cidade de Tersina-PI conforme Termo de
Referência. Vigência: 14/01/2025 a 14/04/2025. Nota de Empenho: 2024NE000013. Valor a ser
pago pela prestação é de R$ 38.491,96 (trinta e oito mil quatrocentos e noventa e um reais e
noventa e seis centavos) . Fundamento Legal: Dispensa de Licitação NOC 10.901 — RLC da
Conab ART 416, II e pela Lei nº 13.303 de 2016 Art 29,II. Data de Assinatura: 14/01/2025.
Assinam pela Conab o Sr. Danilo Rocha Brito Viana -Superintendente Regional e o Sr.

[...]

Contrato nº 045/24-2430-2412-07-030-08-1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº
90025/2024. Processo: 045/2024. Objeto: Contratação de Serviços - Manutenção do
Sistema de Telefonia. Contratada: NETWARE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA LTDA.,
CNPJ nº 19.452.240/0001-55. Valor total de R$ 29.868,00 (vinte e nove mil, oitocentos e
sessenta e oito reais) nos termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses sucessivos
e ininterruptos, contados a partir do início da ordem de serviços nos termos da Cláusula
Terceira. Data de Assinatura: 02/01/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 92001/2024